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Forord
De følgende indikatorer præsenterer resultater og konklusioner om grundvandets tilstand og udvikling,
baseret på data indsamlet af amterne samt amternes årlige rapporter, der udføres som en del af den
nationale grundvandsovervågning. Desuden præsenteres resultaterne af vandværkernes boringskontrol, der
indsamles af kommunerne og videreformidles til amterne, hvor de indgår i amternes rapportering og
dataindberetning til fagdatacentret for grundvand ved Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse
(GEUS). 

Omfanget af analyseprogrammet er fastlagt i rapporten ’NOVANA’ - det Nationale program for
Overvågning af VAndmiljøet og NAturen’ (1). 

Det er besluttet, at resultaterne fra overvågningsprogrammet udelukkende formidles elektronisk på
internettet. Det er dog stadig muligt at printe en samlet rapport til eget brug. Den elektroniske fomidling
giver mulighed for at linke figurer til bagvedliggende data og for derfra at linke direkte til GEUS
boringsdatabase JUPITER. Dette er kun muligt til et mindre antal af årets figurer, men dette vil blive
udbygget fremover. 

Målgrupperne er Regeringen, Folketinget og offentligheden samt DMU, der har ansvaret for den samlede
rapportering af NOVANA. 

De indrapporterede data og amternes rapporter danner som nævnt grundlag for indikatorerne, som
præsenteres på grundlag af indlæg fra medarbejdere ved GEUS, der har de pågældende fagområder som
deres arbejdsområde: 
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Per Nyegaard
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Carsten Langtofte Larsen

Pesticider og nedbrydningsprodukter 
Walter Brüsch 

Vandindvinding og modellering 
Per Rasmussen og Anker Lajer Højberg

Projektgruppen, der står bag databearbejdning og præsentation, består endvidere af Alex Sonnenborg,
Birgit Ahlgren Pedersen, Frants von Platen, Kristian A. Rasmussen, Lisbeth Flindt Jørgensen, Martin
Hansen, Mikael Pedersen, Poul Merkelsen og Uffe Larsen. 
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